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Beschlussvorschlag: 
Der Wahlausschuss der Stadt Hilden beschließt, die in der Anlage 1 aufgeführten Wahlvorschläge  
zur Integrationsratswahl am 13. September 2020 zuzulassen. 
 
 
Erläuterungen und Begründungen: 

Die Wahl des Integrationsrates der Stadt Hilden findet am gleichen Termin wie die Kommunalwahl 
statt.  

Die Frist für die Einreichung der Wahlvorschläge endete am 27. Juli 2020. Die eingereichten Wahl-
vorschläge wurden unverzüglich durch den Wahlleiter geprüft. Der Wahlausschuss muss über die 
Zulassung der Wahlvorschläge entscheiden.  

Insgesamt sind fünf Listenvorschläge und Wahlvorschläge von drei Einzelbewerbern eingereicht 
worden.   

Bei dem Wahlvorschlag der Partei Die Linke musste eine Bewerberin zurückgewiesen werden, da 
die erforderliche Unterschrift bei der Zustimmungserklärung fehlte. Diese wurde trotz Aufforderung 
nicht bis zum Fristablauf nachgereicht. 

Die in der Anlage 1 aufgeführten Wahlvorschläge entsprechen den gesetzlichen Bestimmungen 
und sind zur Wahl zuzulassen.    

Die Reihenfolge der Wahlvorschläge entspricht der Reihenfolge auf dem Stimmzettel. 

gez. 
Norbert Danscheidt 
1. Beigeordneter als Wahlleiter 
 
 
Klimarelevanz: 
Die Entscheidung hat keine Klimarelevanz. 
 
 
 
 



Anlage 1  - Wahlvorschläge Intergrationsratswahl

Wahlvorschläge für die Integrationsratswahl am 13.09.2020

lfd.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr
Geburtsort

PLZ, Wohnort Staatsangehörigkeit Partei / Wählergruppe

Internationale Liste der SPD

1 El Halimi, Hamza
h.elhalimi@hotmail.de / -

Business
Management
Assistant

1992
Hilden

40724 Hilden deutsch SPD

2 Polat-Papuc, Sema
sema.polat@hotmail.de / -

Sachbearbeiterin 1972
Izmir

40724 Hilden deutsch SPD

3 Banti, Efthalia
thalia-banti@web.de / -

Rentnerin 1954
Oresteada

40721 Hilden deutsch / griechisch SPD

4 Martins Pereira, Marco
m.pereira@gmx.net / -

Elektroinstalla-
teur

1975
Hilden

40723 Hilden portugiesisch SPD

5 Yilmaz, Günay
guenay.yilmaz@web.de / -

selbstständig 1969
Malataya

40721 Hilden türkisch SPD

6 Aoudia, Halim
2001halim@gmail.com / -

Student 2001
Hilden

40721 Hilden deutsch SPD

7 Kollender, Sandra
sandra.kollender@gmx.de / -

Lehrerin 1969
Hilden

40724 Hilden deutsch SPD

8 Papuc, Mihai
mihai.papuc@gmx.de / -

Betriebsrat 1951
Bukarest

40724 Hilden deutsch SPD

9 Karachristos, Hristos
hrika76@gmail.com / -

Betriebselektriker 1976
Hilden

40723 Hilden griechisch SPD

10 Pfefferkorn, Alexandra
a.pfefferkorn@yahoo.de / -

Krankenschwes-
ter

1972
Düsseldorf

40723 Hilden deutsch SPD

11 Pires Barata, Anabela
barata@gmx.de / -

Angestellte 1966
Castelo Branco

40721 Hilden deutsch SPD

Christlich Demokratische Union Deutschlands

1 Falke, Martin
falke@cdu-hilden.de / -

Lehrer 1979
Bochum

40723 Hilden deutsch CDU

2 Kittel, Sabine
binekittel@web.de / -

Sachbearbeiterin 1966
Hilden

40724 Hilden deutsch CDU

3 Rupp, Michael
rupp@cdu-hilden.de / -

Landesbeamter 1980
Hilden

40723 Hilden deutsch CDU

4 Grünke-Klapdor, Monika
moniklapdor@gmail.com / -

selbstständige
Immobilienkauf-
frau

1953
Duisburg

40721 Hilden deutsch CDU

5 Brandenburg, Susanne
brandenburg@cdu-hilden.de / -

Landesbeamtin 1966
Hilden

40721 Hilden deutsch CDU

6 Schumann, Matthias
schumann@cdu-hilden.de / -

kfm. Angestellter 1974
Erfurt

40724 Hilden deutsch CDU

7 Groß, Peter
gross@cdu-hilden.de / -

Geschäftsführer 1962
Düsseldorf

40723 Hilden deutsch CDU

8 Schlottmann, Rainer
rainer.schlottmann@web.de / -

Rechtsanwalt 1962
Herne

40724 Hilden deutsch CDU

9 Kimmel, Ramon
ramonkimmel@gmail.com / -

Depotbetreuer 1989
Hilden

40723 Hilden deutsch CDU

10 Wegmann, Michael
wegmann@cdu-hilden.de / -

Student 1993
Hilden

40721 Hilden deutsch CDU

Türkisch Islamische Gemeinde Hilden

1 Bucan, Aynur
bucan@gmx.de / -

Groß- und
Außenhandels-
kauffrau

1977
Hilden

40724 Hilden deutsch TIG

2 Açikel, Eser
eser.acikel@hotmail.de / -

Studentin 1994
Hilden

40721 Hilden türkisch TIG

3 Ödemis, Cüneyt
coedemis@arcor.de / -

Groß- und
Außenhandels-
kaufmann

1974
Hilden

40721 Hilden deutsch TIG

4 Bayrakdar, Murat
bayrakmmurat@web.de / -

Lagerfachkraft 1976
Hilden

40724 Hilden deutsch TIG

5 Ke#kü#-Akyazi, Zeliha
zela6352@gmail.com / -

Apothekerin PTA 1977
Hilden

40721 Hilden deutsch TIG

6 Evli, Sabire
sabire@evli.de / -

Studentin 1994
Wetzlar

40721 Hilden deutsch TIG

Einzelbewerber

Schröder, Dragica
h.d.schroe@arcor.de / -

Rentnerin 1948
Milosevo

40724 Hilden deutsch Einzelbewerber Schrö-
der



Einzelbewerber

Dell´Abate, Cosimo
c.dellabate@hotmail.de / -

Rentner 1946
Nardo

40721 Hilden italienisch Einzelbewerber Dell
´Abate

Einzelbewerber

Ayranci, Güler
guelerayranci@hotmail.de / -

Hausfrau 1961
Zincidere

40724 Hilden deutsch Einzelbewerber Ayranci

Die Linke

2 Brüning, Chariklia
h.c.bruening@arcor.de / -

Außenhandels-
kauffrau

1962
Köln

40724 Hilden deutsch / griechisch DIE LINKE

3 Mboh, Irene
dielinke.ovhilden@email.de / -

Rentnerin 1951
Solingen

40721 Hilden österreichisch DIE LINKE

Islamisch-Marokkanisches Kulturzentrum Arrahman Moschee e.V.

1 El Hasbouni, Aicha
aichaelhasbouni@hotmail.com / -

Studentin 2000
Hilden

40723 Hilden deutsch / marokkanisch Islamisch-Marokkani-
sches Kulturzentrum
Arrahman Moschee e.V.

Stellvertreterin:
Amkhatriou, Iman
iman.a@hotmail.de / -

Studentin 2000
Hilden

40723 Hilden deutsch Islamisch-Marokkani-
sches Kulturzentrum
Arrahman Moschee e.V.

2 Amkhatriou, Iman
iman.a@hotmail.de / -

Studentin 2000
Hilden

40723 Hilden deutsch Islamisch-Marokkani-
sches Kulturzentrum
Arrahman Moschee e.V.

Stellvertreter:
Tadlaoui, Abderrahim
abderrahim.tadlaoui@hotmail.com / -

Auszubildender 1999 40724 Hilden deutsch / marokkanisch Islamisch-Marokkani-
sches Kulturzentrum
Arrahman Moschee e.V.

3 Tadlaoui, Abderrahim
abderrahim.tadlaoui@hotmail.com / -

Auszubildender 1999 40724 Hilden deutsch / marokkanisch Islamisch-Marokkani-
sches Kulturzentrum
Arrahman Moschee e.V.
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